
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 77 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN DATA 

01 LUGLIO 2004. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

4.560,00 PER ACCONTI IN FAVORE DEGLI AVV.TI SERGIO MESSINA E 
IMMAH GAGLIARDI E DEL DR. LUIGI LOVECCHIO, DIFENSORI 
DELL’ENTE IN VARI GIUDIZI. 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 06 
luglio 2004 al 21 luglio 2004. 
 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE 

 
Vista la deliberazione n. 260 del 03.06.2004, con la quale la G.C. ha affidato il 
patrocinio al Dr. Luigi Lovecchio, Commercialista, l’incarico di difendere il Comune 
nel giudizio dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale promosso dalla Ditta 
Vitalbeton avverso la T.A.R.S.U. degli anni 1998, 1999, 2000, 2001 e 2002, nonché 
di patrocinare l’Ente nell’appello dinanzi alla Commissione Tributaria Regionale 
avverso la sentenza n. 53/04 favorevole al ricorso ICI 2000 del Sig. Mauro 
Carabellese; 
  
Vista la deliberazione n. 215 del 20.05.2004, con la quale la Giunta ha affidato allo 
stesso Lovecchio l’incarico di difendere il Comune nei ricorsi (n.8) promossi dai 
Sigg.ri Azzollini, De Luca e Carabellese dinanzi alla Commissione Tributaria 
Provinciale avverso accertamenti ICI 1998, 1999 e 2000, nonché di patrocinare l’Ente 
nell’appello dinanzi alla Commissione Tributaria Regionale avverso le sentenze n. 
29/04 e n. 308/03 favorevoli ai ricorsi ICI 1999 e 2000 dei Sigg.ri Carabellese Dario 
e Corrado; 
 
Ritenuto di erogare un acconto di € 3.000,00 cumulativo per tutti i ricorsi di cui 
sopra; 
 
Vista la deliberazione n. 211 del 20.05.2004, con la quale la Giunta ha affidato 
all’Avv. Immah Gagliardi l’incarico di difendere il Comune nel giudizio dinanzi al 
Tribunale di Molfetta promosso dai Sigg.ri Mastropierro Giambattista e Corrado, 
fittavoli, per ottenere il pagamento dell’indennità prevista dall’art. 17 della L. 865/71 
nella procedura di esproprio afferente il comparto 3 del piano straordinario ex art. 51 
L. 865/71; 
 
Ritenuto di erogare l’acconto di € 780,00 previsto dalla delibera di G.C. n. 106 in 
data 07.03.2002; 
 
Vista la deliberazione 212 del 20.05.2004, con la quale la Giunta ha affidato all’Avv. 
Sergio Messina l’incarico di difendere il Comune  nel giudizio dinanzi al Tribunale di 
Trani, giudice del lavoro, promosso dal Sig. De Nicolo Vito Antonio per ottenere 
l’indennità di accompagnamento; 
 
Ritenuto di erogare l’acconto di € 780,00 previsto dalla delibera di G.C. n. 106 in 
data 07.03.2002; 
 
 



Preso atto che il bilancio di previsione 2004 è stato approvato con deliberazione di 
C.C. n. 28 del 05.04.2004, dichiarata immediatamente eseguibile; 
  
Visto l’art. 107 del T.U. EE.LL. 18.08.2000 n.267; 
 
Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) Di liquidare in favore del Dr. Luigi Lovecchio, con studio in Bari, alla Via 
Piccinni n. 59, la somma di € 3.000,00, al lordo degli oneri fiscali. 

  
2) Di liquidare in favore dell’Avv. Immah Gagliardi, con studio in Molfetta alla Via 

S. Pansini n. 33, C.F. = GGLMMH72A66F284A, la somma di € 780,00, al lordo 
degli oneri fiscali. 

 
3) Di liquidare in favore dell’Avv. Sergio Messina, con studio in Molfetta, alla Via 

Muscati n. 26, C.F. = MSSSRG60L11F284X, la somma di € 780,00 al lordo degli 
oneri fiscali. 

 
4) Di imputare la complessiva spesa di € 4.560,00 al Cap. 14860 “Spese per incarichi 

legali, spese legali e spese per arbitraggi per tutti i servizi comunali” del bilancio 
di previsione 2004. 

 
5) Di autorizzare la Ragioneria a liquidare le somme di cui ai precedenti punti 1), 2), 

e 3) senza ulteriori formalità. 
 
6) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 
  

 

 

 

 

 


